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Styrelsen for Brf Vaktaren fAr hdrmed avge Arsredovisning f6r rdkenskapsiret 2006.

Fdrvaltn i n ssberdftelse

Fdreningen registrerades den 11 april 1957 . F6reningen dger och forvaltar fastigheten
Vdktaren 1. Fastigheten uppfdrdes under perioden 1957-1959 och omfattar 117
bostadsldgenhetel med en bostadsyta om 7 287,5 kvm vilket geren hyresintiikt pA
3 785 263 kronor per Ar, och 680 kvm lokaler som idag ger en intdkt pi 376,236 kronor
per ir. Totalt har f6reningen redovisat 7 967,5 kvm.

Styrelse

Styrelsen har sedan stdmman 2005-03-08 haft foljande sammansdttning:

Ord. ledamoter: Hans Gustafsson (ordforande)
Jan Sahlstrom (vice v#ird)
Lars Niklasson (kassor)
Thomas Sundstrom (sekreterare)
Sven-Olof Sdderman

Suppleanter: Mona Trygg

Valberedning: Ola Ndss6n
Annica Akerlind

Revisorer. Peter Borwin
Ewa GelvAs

Styrelsen har haft 15 protokollforda sammantrdden under Aret.

Ldge n hetsdverl Ate lser

Antal Ligenhets6verlAtelser uppgAr till 10 stycken vilket Ar 2 fdrre dn forra Aret

Lokaluthyrning

Nya kontrakt dr skrivna med foljande;
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Verksamhet under iret som gatt

genomfdrdes samtidigt i pannrummet. Arbetet fdrdigstdlldes under vecka 38.

och Fr6tunagatan 16. Ny sandlida anlades. Avgrdnsning mellan lekplats och
g rdsmatta iord n i ngstdl ldes.

14B efter spricka pA avloppsrdr.

Vdgen som piverkar vir forening genom mdten, skrivelser m.m.

Ang. kulvert och ventilbyte 2006 s6 inhdmtades offerter frin tre entreprendrer som
ldmnade skiftande anbud. Styrelsen fastnade for Bravida, som ocksi fick uppdraget att
genomfdra kulvertbytena samt en del tilldggsarbeten, som styrelsen ansig som
prioriterade och ldmpliga att utfora i samband med huvuduppdraget.

Utdver dessa ndmnda Atgdrder, har drift och underhill skdts lopande av gubbligan.

Skdtsel av fastigheten pi entreprenad

Under Aret har ett antal foretag anlitats mer frekvent dn andra

Ovrigt avropas tjdnster frAn bland annat foljande i varierad omfattning

r -7  /r fu
'ffi

Arsredovisning 2006 Brf V6ktaren



3( l l )

Verksamhet under det kommande iret

uthyrda lokaler.

kulvertbyte.

cykelvdg.

Vdgen som pAverkar vAr forening genom moten, skrivelser m.m.

Utover dessa speciella itgdrder kommer drift och underhAll att skdtas av gubbligan.

Framtida planer

Styrelsen har under 2006 utdkat planeringshorisonten till 8 Ar, men eftersom
planeringsarbetet inte dnnu hunnit genomarbetats fullt vdljer vi att presentera 3 Ars plan
infor 2007.

Investerings och underhillsplan

2007

2008

2009

Fdreningens ekonomi

For 2006 har styrelsen valt att utnyttja amorteringsfonden for avskrivning av kulvertbytet.
Styrelsen besldt dven att gora en extra amortering pA lin med tanke pi att rdntorna Ater
stiger samt for att reducera skuldsdttningsgraden.

Fokus pi framtiden just nu dr att balansera driftkostnadsutvecklingen och
investeringsbehoven sA att fdreningen har en ekonomisk styrka att klara detta pA ett sdtt
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som inte skapar oro i f6reningen, kort sagt vill vi kunna planera for svdngningar och
kdnna till dom i god tid fdr att besluten skall bli sA bra som mojligt. Fdreningen har
under n6gra ir genomf6rt stora och genomgripande investeringar som nu miste betala
sig. Av det skdlet dr det viktigt att vi anvdnder de ndrmast kommande Aren till att kunna
redovisa starka resultat for framtida behov.

Riksdagens beslut om att avskaffa den sdrskilda skatt som enbart drabbat bostadsriitter,
den som kallats schablonskatt eller statlig inkomstskatt for de inkomster och utgifter som
ror fastigheten pdverkar oss positivt framdver. Tilt dags datum har foreningen inte betalt
nigon skatt eftersom rdntekostnaderna bland annat varit for stora.

Administrationen kring pantbrev har vuxit, och styrelsen har beslutat att from 1 januari
hoja ersdttningen till 950 kr for Overlitelser som inflyttare skall betala, ofordndrad avgift
300 kronor fdr pantsdttning

Vidare fdreslir den gamla styrelsen att hyrorna bibehills i nuvarande ldgen ocksi 2007
vilket glddjer oss alla.

F6rslaq till vinstdisposition

Styrelsen foreslAr att till forfogande stiende vinstmedel:

bafanserad vinst 1 276 738,14
6rets vinst 447 159.32

disponeras si att

i ny rikning dverfores I 723 897,46

Foreningens resultat och stdllning i ovrigt framgdr av efterfoljande resultat- och
balansrfr kni ng med ti lliiggsupplysningar.

n

/
fv' f iy

\...:.

Arsredovisnins 2006 Brf Viiktaren



Sida 1 5 ( 1 1 )

Brf Viktaren
714400-{ 950

RESULTATRAKNING

R6relsens intikter

Medlemsavgifter
Lokalhyror
Ovrigt

Rdrelsens kostnader

Fastighetskostnader
Drift
Reparationer och underhAll
Fastighetsskatt
Avskrivningar

Ad m i n istrationskostnader

ROrelseresultat

Resultat frin finansiella poster
Rdnteintdkter och liknande poster
Rtintekostnader och liknande poster

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsd is positioner
Ny avsdttning till yttre reparationsfond
Ny avsfittning till inre reparationsfond
Utnyttjande av amorteringsfond

Skatt

Arets resultat

lt1 - 31112
2006

3 822 431 ,00
304 529,00

I332 ,50

1t1 - 31t12
2005

3 971 698,90
389 817,00

12 550,00
4 136 292.50

-1 459 593.50
-247 642,40
-155  810 ,00

-2 637 570.00

4 374 065.90

-1 470 972,49
€78 565,00
-166 120,00

-1 120 009,00
-346 785,00-438 998.50

Not 1
Not 1

Not 5
Not 2

Not 3
Not 4

Not 9
Not 9
Not 9

4 939 614,40

-803 321,90

129 240,22

-3 782 451,49

591 614,41

109 296,01
-665 588,00-645 747.00

-516 506,78

-1 319 828,68

-15 000
0,00

1 846 360,00

-64 372

47 159,32

-556 291,99

35 322,42

-15 000,00
-15 000,00

0,00

0,00

5 322,42
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Brf Viktaren
714400-1950

BALANSNAXUNG

TILLGANGAR

Anliggningstillgingar
Byggnader och Mark
Maskiner och Inventarier
Summa Anliggn ingstillgingar

Omsittn i ngstillgingar

Kortfristiga ford ringar
Skatt
F0rutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget Kapital

Bundet eget kapital
Insatser
Reservfond
Fond for yttre underhAll
Fond for inre underhill
Amorteringsfond
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserade vinstmedel
Arets resultat
Summa frift eget kapital

Summa Eget Kapital

Skulder

Lingfristiga skulder
Fastighetslin

Kortfristiga skulder
Skatteskulder
Ovriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och fOrutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

16 647 403,50 17 399 934,50

92 274,00 136 633,00
69 066.0066 041.00

Not 5
Not 6

Not 7

Not 8

Not 9

Not 10

Not  11
Not  12
Not  13

905 673,64

1 276 738,14
447 159,32

158 3,|5,00

574 588,60

732 903,60

17 380 307,10

450 155,00
49 111.57

237 425,07
168 982,00

0.00

2006-12-31

16 647 403,50
0.00

2005-12-31

17 399 934,50
0,00

205 699,00

2 272 827.28

2 478 526,28

19 878 460,78

450 155,00
49 111,57

222 425,07
183 238,00

2 920 638.91
3 825 568,55

197 136,81
5 322,42

202 459,23

4 428 027,78

15 367 675,00

45 000,00
198 563.00
239 195.00
482 758,00

15 850 433,00

19 878 460,78

1 723 897,46

2 629 571,10

14 243 275,00

72 779,00
197 338,00
237 344,00
507 461,00

14 750 736,00

17 380 307,10
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Tillf lqqsupplvsninqar

Redovisn i ngspri nci per

F6reningens Arsredovisning har upprdttats enligt Arsredovisningslagen. Fordringar har
upptagiti till de belopp varmed de berdknas inflyta. TillgAngar och skulder har upptagits
til anskaffningsvdrden ddr inget annat anges. Periodisering av inkomster och utgifter har
skett enligt god redovisningssed.

AnldggningstillgAngar skrivs av enligt plan 6ver den fdrvintade ekonomiska livsldngden.
Avskrivningar utdver plan kan forekomma ndr si bedomes ldmpligt. Hittills har
avskrivningsplanen sett ut som foljer:

Avskrivning byggnad: 3 o/o

Avskrivning forbdttringsarbeten: 3 %
Avskrivning markarbeten: 3 %
Avskrivning forbdttringsarbeten hyreslokaler: 10 %
Avskrivning maskiner och inventarier: 10 o/o

Fr.o.m. ndsta 6r har beslutats att avskrivningstakten for byggnad kommer att vara 1 %.

Belopp anges i kronor om inte annat anges.

Frirmogenhetsvdrde

Fdreningens totala formogenhetsvdrde dr 17 544 242 kronor per den 31 december
2006. Form6genhetsvdrdet dr berdknat med utgAngspunkt frAn fastighetens
taxeringsvdrde vid beskattningsirets utgAng. Till detta ldggs fdreningens tillgingar,
exklusive fastighetens bokf6rda vdrde, med avdrag f6r fdreningens skulder.
F6rmogenhetsvdrdet fordelas ut pA medlemmarna enligt bostadsrdtternas andelstal.

Fdrmogenhetsvdrdets utveckling (kr) :

20000000
1 aoooooo
1 6000000
1 4000000
1 2000000
1 0000()00

aoooooo
6000000
4000000
2000000

o

I -_-.'_- Serie1 I
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FOrsdkring
Fastigheten dr fullvdrdeforsdkrad i Trygg Hansa, forsdkringsnummer Ar 25-0142905-07.
Bostadsrdttsinnehavare ombesdrjer sjdlva tilliigg till hemforsdkring avseende
bostadsrdtt
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Brf Viktaren
71 4400-1 950

Not 1

Drift

Fastighetskostnader

Fjdrrvdrme
Vatten och avlopp
Fastighetsel
Renh6llning
Trappstddning
Fastighetsf0rsdkring
Kabel-TV
Fdrbrukningsmaterial
Trycksaker
Kameral f6rvaltning
Konsultarvoden tekniska tjdnster
Telefon och data
Drift och underhAll maskiner
F0reningsavgifter SBC
Diverse Ovrigt

Reparationer och underhill
I n re fastig hetsu nderhAll
Yttre fastighetsunderhill
Underhill markomriden
UnderhAll WS
Underhdll tvdttstugor

Not 2 Administrationskostnader
L0ner
Styrelsearvode
Sociala kostnader
Revisorsarvode
M0ten, planeringsdag & personalsocial verksamhet

Not 3 Rlnteintikter
Statliga ranteintakter
Rdnteintdkter likvida medel

Not 4 Rdntekostnader
Rdntekostnader 16n
Ovriga finansiella kostnader

2006

-621 572,00
-236 81 1,00
-130 550,00
-89 769,00

-102 000,00
-54 581,00
-97 980,00
-27 881,50
-8 968,50
-5 738,00
-4 562.50

-28 797 ,00
-26 083,00
-13 940,00
-10 360.00

2005

-680 577,00
-238 231 ,99
-103 566,00
-94 260,00

-109 388.00
-57 253,00
-71 414,00
-18 139.50

0,00
-5 513,00
-5 080,00

-31 080,00
-52 936,00
€ 970,00
-6 564.00

-1 459 593,50 -1 470 972,49

-134 144,50
-39 163,00
-38 628,90
-29 579,00
$ 127,40

-139 607.50
-154 062,00
-167 114,50
-28 413,00

-1gg 368,00
-247 642,40 -678 565,00

-220 945,00
-101 000,00
-88 538,00
-3 750,00

-24 765.50

-143125,00
-101 000,00

-64 195,00
-3 750,00

-34 715.00
438 998.50 -346 785,00

97 456,00
31 784.22

97 456,00
11  840 .01

129 240,22 109 296,01

$42 207,00
-3 540,00

€61 171 ,00
4  417 .00

-645 747,00 -665 588,00
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IArsredovisning 2006 Brf Vdktaren



e [11 ]

Not 5

Byggnader

Byggnader och Mark

Anskaffningsvdrde
Tillfort under iret
Ackum u lerade avskrivn ingar
Arets avskrivningar enligt plan
Bokfdrt virde

Taxeringsvirde
Byggnader
Mark
Totalt Taxeringsvirde

2006-12-31

5 092 000,00
0,00

-1 985 880,00
-152 760.00

2005-12-31

5 092 000,00
0,00

-1 833 120.00
-152 760.00

2 953 360.00 3 106 120,00

Mark ingick i den ursprungliga k6peskillingen med ca 150 kSEK och har aldrig sdrredovisats.

F<irbdttringsarbeten bygg nader
Anskaffningsvdrde
Ombyggnad 1993
Stambyten Badrum
Takarbeten 1996
Lisbyten 1999

Tillfort under iret
Kulvertbyte
KdllardOrrar

Ackumu lerade avskrivningar
Arets avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar ut6ver plan
Bokfrirt virde

F6rbittri ngsarbeten hyreslokaler
Anskaffningsvdrde
Tillf0rt under 6ret
Acku mulerade avskrivningar
Arets avskrivningar enligt plan
Bokfdrt virde

Markarbeten
Anskaffningsvdrde
Tillf6rt under iret
Ackum ulerade avskrivn ingar
Arets avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar utover plan
Bokf6rt virde

UtgAende anskaffningsvdrde byggnader och mark
Ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgiende bokfdrt vdrde byggnader och mark

Planenligt restvirde byggnader och mark
Acku m u lerade dveravskrivn in gar

8 211 558,00
10 654 930,50

968 994,00
241 590,00

1 735 539,00
149 500,00

-5 962 049,00
-622 546,00

-1 683 473.00

g 211 558,00
10 654 930,50

968 994,00
241 590,00

0,00
0,00

-5 190 704,00
-573 243.00
-198 102.00

13 694 043,50 14 115 023.50

770 015,00
0,00

-770 015,00
0,00

770 015,00
0.00

-770 015.00
0.00

0,00 0,00

530 119,00
0,00

-351 328,00
-15 904,00

-162 887.00

530 1 19,00
0,00

-155 424,00
-15 904,00

-180 000.00
0,00 178  791 .00

28 354 245,50
-9 069 272,A0
-2 637 570.00

26 469 206,50
-7 949 263,00
-1 120 009.00

16 647 403,50 17 399 934,50

19 505 97,|,50
2 858 568,00

21 923 000,00
I689 000,00

31 612 000.00

18 412142,50
1 012 208,00

21 923 000,00
9 689 000,00

31 612 000.00
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Not 6 Maskiner och inventarier

Anskaffningsvdrde
Tillfdrt under Aret
Ackumu lerade avskrivningar
Arets avskrivningar enligt plan
Utgiende bokf6rt virde

F6rutbetald rdnta
FOrutbetald fdrsdkri ngsprem ie
Ovrigt

Not 8 Kassa och bank

Handkassor
Postgiro
Bankmedel

Not 9 Eget Kapital

-770 015.00 -770 015,00
0,00 0,00
0,00 0,00

770 015,00
0,00

770 015,00
0,00

Not 7 Fdrutbetalda kostnader och upplupna intikter

26 676,00
13 645,00
25 720.00

30 926,00
13 645,00
24 495.00

-96,00
9 891,00

66 041,00 69 066,00

0,00
15 760,00

558 828.60 2 263 032,28
574 588,60 2 272 82728

Belopp vid Balansering av Fordndring fonderade
Arets inglng f.g. irs resultat medel

Belopp vid irets
Arets resultat utg6ng

Bundet Eget Kapital
lnsatser
Reservfond
Yttre fond

450 155
49 112

222 425

450 155
49 112

237 425
0

168 982
0

1 276 738
447 159 447 159

Amorteringsfond 2 920 639
Inre reparationsfond 183 238

15 000
-2 920 639

-14 256
Fritt Eget Kapital
Balanserat resultat 197 137 5 322 1 074 279

5 322 -5 322Arets resultat
Totalt 4028028 0 -1 845 616 u7 159 2 629 571

Till yttre fond sker avsattning over resultatrakningen enligt stadgar med 0,3% av byggkostnaden.

Den s.k amorteringsfonden bestAr av tidigare gjorda avsattningar over resultatrekningen och kan utnyttjas fll
forbattringsgtgerder och renoveringar eller amortering av Bn sasom styrelsen beslutar.
Posten har aterfunnits under "Bundet eget kapital" eftersom det skulle finnas lika mycket pengar
reserverade i kassan som fonden uppgar till, for specifikt utnyttjande till amorteringar av lAn eller avskrivningar.
I ar har styrelsen beslutat att utnyftja fonden for att gora en avskrivning utover plan avseende kulvertbytet 2007
och resterande del av markarbeten fran 1998 (totalt 1,8 MSEK). For tidigare ars avskrivningar utover
plan (totalt 1,1 MSEK) har fonden inte utnyttlats. Hade fonden utnytt ats skulle balanserade vinstm€del
vara hogre idag. Styreslen har darfor beslutat att l6sa upp resterande del av amorteringsfonden. Aretas extra
amortering av En (1,1 MSEK) tilEter omforing av resterande del av amorteringsfonden till balanserat resulht.
Tidigare utfastelser har darmed infriats.

Till den inre reparationsfonden sker inga avsattningar efter 2005 da sbdgeandring fastslogs.
Upplosning av den inre fonden sker vartefter bostadsrettsinnehavarna utnyttiar de fonderade medlen.
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Not 10 Fastighetslin

Bundet til l
Linebelopp
2006-12-31

1 1 [ 1 1 ]

Linebelopp
2005-12-31Rdnta

Stadshypotek 218617
Stadshypotek 185301
Stadshypotek 185300
Stadshypotek 208931
Stadshypotek 218616
Stadshypotek 187589
Stadshypotek 128636
Stadshypotek 199258
Stadshypotek 208932

Arets amortering

2Ar
4h r
4Ar
8 i r
8A r
rdrligt
8 i r
2h r
rOrligt

4,150/o
4,79o/o
4,790/o
3,410/0
4,570/o
3,400/o

2008-06-30
2007-10-30
2007 -10-30
2013-09-30
2014-06-30

2006-06-30
2006-12-30

2006-12-31

45 000,00

2 940 000
957 825

2 205 900
2 468 750
3 670 800
2 000 000

0
0
0

0
967 725

2 228 700
2 493 750

0
2 000 000
3 710 000
2 970 000

997 500
14 243 275 15 367 675

-247.00
28 026.00

-1 124 400

2005-12-31

45 000,00
0,00
0,00

Not 11 Skatteskuld
Momsskuld
Personalens kdllskatt
Fastighetsskatt

Not 12 Ovriga kortfristiga sku lder
Leverant0rsskulder
Reparationsfond Montessori

Not 13 Upplupna kostnader och f6rutbetalda
Forutbetalda hyres- & m6nadsavgifter
Skuld sociala avgifter
Ovriga interimssku lder

I
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Jan Sahlstr6m

72 779.00 45 000.00

166 619,00
30 719,00

198 563,00
0.00

197 338,00 198 563.00

intdkter
217 645,00

13 699,00
6 000.00

233 195,00
0,00

6 000,00
237 344.00 239 195.00

Lars Niklasson

Tomas Sundstr6m

Revisionsberdttelse har avgivits den

Sven-Olof S0'derman

l o c / - uJ - / ]

Jr
r?\ 11

l/ It

Norrtdlje 2007-02-14
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Revisionsberiittelse

Till foreningsstiimman i BostadsrAttsforeningen Viiktaren
Orgnr 714400-7950

Jag har granskat irsredovisningen och bolcbringen samt styrelsens forvaltning i

Bostadsriittsforeningen viiktaren fttr ir 2006-01-01 till 2006-12-3 l.

Det iir styrelsen som har ansvaret for riikenskapshandlingarna och forvaltningen

Mitt ansvar iir att uttala mig om irsredovisningen och forvaltningen pi grundval av min revision-

Revisionen har utforts enligt god revisionssed i Sverige. Det innebiir att j ag planerat och genom{iirt

revisionen for att i rimlig grad forsiikra mig om att irsredovisningen inte innehiller viisentliga fel.

En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp och annan information i

rlikenskapshandlingarna. I en revision ingdr ocksi att prova redovisningsprincipema och

styrelsens tilliimpning av dem samt att beddma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen

gjort niir de upprettat irsredovisningen samt att utviirdera den samlade informationen i irsredovisningen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, itgarder och

forhillanden i foreningen for att kunna beddma om nigon stlrelseledamot pe annat siitt handlat i

strid med bostadsrettslagen, irsredovisningslagen eller loreningens stadgar. Jag anser att rnm

revision ger mig rimlig grund for mina uttalanden nedan
mig rimlig grund for mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprattats i enlighet med irsredovisningslagen och ger diirmed

en rittvisande bild av foreningens resultat och stiillning i enlighet med god redovisnings-

sed i Sveriee.

Jag tillstyrker att foreningsstiimman faststiiller balansriikningen och resultatrAkningen,

disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberiittelsen och beviljar

styrel sen s I ed amoter ansvarsfrihet for riikenskap siret.

Norrtiilje den2007 02 17

.--.3/
, 'lPeter 

Borwiru
Godkdnd revisor


